

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Mes/Ano da Compra...: 11/2014

Orgão Requisiteante...: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a prestacao de servicos bancarios pela liquidacao/compensacao de Boletos Bancarios de inscriçao

Fornecedor.....: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.181.521/0001-55

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Despesa com servicos bancarios	Un	1,50	500,00	750,00

Total da Compra ==>> 750,00

Orgão Requisiteante...: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a inscriçao no Curso "Encerramento do Exercicio de 2014", promovido pela DPM Educacao Ltda, n

Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Inscriçao Curso	Un	466,00	1,00	466,00

Total da Compra ==>> 466,00

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios os conserto da Central Telefonica, registro patrimonial nº 3290, da Secret

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	1.000,00	1,00	1.000,00

Total da Compra ==>> 1.000,00

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios os conserto da Central Telefonica, registro patrimonial nº 3290,

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 06.011.468/0001-68

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==>> 500,00

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de

Fornecedor.....: DEVAL - MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 92.746.882/0001-57

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pedra brita nº1	m³	76,20	4,00	304,80
Cimento CPII, saca 50 kg	sc	27,30	30,00	819,00

Total da Compra ==>> 1.123,80

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de

Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 68.798.677/0001-50

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prancha de eucalipto vermelho 5m (comprimento)x8cm(espessura), com no m³	m³	620,00	25,00	15.500,00
minimo 15cm (largura), secas e de boa qualidade				
Prego 26x84	kg	9,30	70,00	651,00

Total da Compra ==>> 16.151,00

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de

Fornecedor.....: SIGFRID SIMAO HORING CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.929.200/0001-11

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Areia media	m³	88,50	6,00	531,00

Total da Compra ==>> 531,00

Orgão Requisiteante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas destinadas a substituicao no caminhao MB 1620, ano 2002, placas IKV 1619, patrimonio nº 23

Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cilindro inferior embreagem	Un	184,00	1,00	184,00
Kit embreagem - contendo: 01 plato de embreagem, 01 disco de embreagem e um rolamento de embreagem	Un	1.578,00	1,00	1.578,00

Total da Compra ==>> 1.762,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de				
Fornecedor.....: TUBOLAJE - TUBOS E VIDROS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.655.417/0001-18		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto armando (ferro) de 1,5m de diametro interno	Un	410,00	15,00	6.150,00
Total da Compra ==>>> 6.150,00				

Orgao Requisitante...: MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO				
CNPJ....: 01.611.828/0001-49				
Objeto da Compra....: Aquisicao de Central Telefonica a ser utilizada junto a Escola Municipapal de Ensino Fundamental Dom Pedro I,				
Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	06.011.468/0001-68		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Central telefonica - 02 troncos e 08 ramais	Un	750,00	1,00	750,00
Total da Compra ==>>> 750,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de				
Fornecedor.....: DEVAL - MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	92.746.882/0001-57		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Broca de videa 10 mm	Un	8,32	2,00	16,64
Lampada fluorecente 110 w- Tubo T12. Comprimento 2,40	Un	15,47	20,00	309,40
Lampada mista de alta pressao, vida mediana de 5000 horas, 250 w , Un	Un	24,80	10,00	248,00
220v base de E-40				
Vaso sanitario Assento Convencional - Cor: Branca - Informacoes Un	Un	99,80	4,00	399,20
Tecnicas - Medidas: 28 x 47 x 39 Cm - Peso: 17 Kg				
Total da Compra ==>>> 973,24				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de				
Fornecedor.....: PIZUTTI & UHDE LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	68.798.677/0001-50		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Broca de videa 12 mm	Un	11,45	2,00	22,90
Lampada fluorecente 40 w- Tubo T10. Comprimento 1,20	Un	3,65	20,00	73,00
Fechadura externa 40mm cromado	Un	23,40	10,00	234,00
Tubo descida externa caixa descarga curva	Un	7,48	10,00	74,80
Total da Compra ==>>> 404,70				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados a manutencao de bueiros das diversas localidades do Municipio, materiais de				
Fornecedor.....: SIGFRID SIMAO HORING	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	03.929.200/0001-11		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Adaptador Plug tomada novo padrao brasileiro 3 tomadas 10 amp.	Un	5,20	10,00	52,00
Fita isolante 20 mts	Un	3,10	10,00	31,00
Assento de vaso sanitario convencional	Un	12,07	10,00	120,70
Caixapara descarga sem engate - branca	Un	16,34	10,00	163,40
Engate flexivel de PVC para agua fria 40cm	Un	1,97	15,00	29,55
Espude de ligacao vaso sanitario	Un	1,29	20,00	25,80
Torneira preta de jardim com bico 1/2	Un	1,49	20,00	29,80
Total da Compra ==>>> 452,25				

Objeto da Compra....: Seguro total para o veiculo Renault Logan, placas ISO 4348, ano 2011 e modelo 2012, chassi no 93YLSR7UHCJ1364				
Fornecedor.....: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	61.074.175/0001-38		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total - do veiculo Renault Logan, ano 2011 e modelo 2012. Un		600,00	1,00	600,00
As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 100% Fipe - DM - Danos Materiais R\$ 200.000,00 - DC - Danos Corporais R\$ 300.000,00 - DMH - Medicas Hospitalares R\$ 7.000,00 - APP Morte R\$30.000,00 - APP Invalidez 30.000,00 - Franquia Reduzida 899,00 - Assistencia 24 horas - 400 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura de vidros basica				
Seguro total - do veiculo Renault Logan, ano 2011 e modelo 2012. Un		600,00	1,00	600,00
As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 100% Fipe - DM - Danos Materiais R\$ 200.000,00 - DC - Danos Corporais R\$ 300.000,00 - DMH - Medicas Hospitalares R\$ 7.000,00 - APP Morte R\$30.000,00 - APP Invalidez 30.000,00 - Franquia Reduzida 899,00 - Assistencia 24 horas - 400 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura de vidros basica				
Seguro total - do veiculo Renault Logan, ano 2011 e modelo 2012. Un		323,65	1,00	323,65
As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 100% Fipe - DM - Danos Materiais R\$ 200.000,00 - DC - Danos Corporais R\$ 300.000,00 - DMH - Medicas Hospitalares R\$ 7.000,00 - APP Morte R\$30.000,00 - APP Invalidez 30.000,00 - Franquia Reduzida 899,00 - Assistencia 24 horas - 400 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura de vidros basica				

LCcetil - Licitacoes e Contratos - Emissao: 06/11/2014 as 14h33min (3)

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Seguro total - do veiculo Renault Logan, ano 2011 e modelo 2012.	Un	1.116,51	1,00	1.116,51
As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 100% Fipe - DM - Danos Materiais R\$ 200.000,00 - DC - Danos Corporais R\$ 300.000,00 - DMH - Medicas Hospitalares R\$ 7.000,00 - APP Morte R\$30.000,00 - APP Invalidez 30.000,00 - Franquia Reduzida 899,00 - Assistencia 24 horas - 400 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura de vidros basica				

Total da Compra ==>> 2.640,16

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos para revisao dos 30.000 quilometros do veiculo Onibus Mercedes Benz				
Fornecedor.....: VEISA VEICULOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		87.488.847/0009-00
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	848,00	1,00	848,00

Total da Compra ==>> 848,00

Orgao Requisitante...:	CNPJ.....:
FUNDO MAN.E DES.EDUC.BAS.E VAL.- FUNDEB	01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos para instalacao, programacao e ativacao de uma Central Telefonica a ser utilizada junto				
Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		06.011.468/0001-68
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	300,00	1,00	300,00

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte para os integrantes dos grupos de Saude Mental e do Grupo de Apoio ao paciente Oncolo				
Fornecedor.....: ACM TRANSPORTES TURISTICOS LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		73.500.696/0001-99
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte para a cidade de Cambara do Sul/RS - sendo que a saida sera aos 20 min do dia 25/10/2014 e o retorno as 18h do dia 26/10/2014. O veiculo devera ter capacidade minima de 43 passageiros, leito panoramico e ser equipado e em pleno funcionamento com no minimo: toalete, ar condicionado, calefacao, monitor de video, DVD, geladeira eletrica e cafeteira eletrica, som ambiente e para orientacao aos alunos, cintos de segurancia	Un	190,00	1,00	190,00

Total da Compra ==>> 190,00

Orgao Requisitante...:	CNPJ.....:
OUTROS GASTOS COM EDUCACAO	01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de recargas de gas, as quais serao utilizadas na cozinha da Escola Municipal de Ensino Fundamental				
Fornecedor.....: RADER & CIA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		89.316.533/0001-90
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Gas 13 Kg	Un	46,50	4,00	186,00

Total da Compra ==>> 186,00

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos necessarios para afericao e lacracao do cronotacografo do veiculo IPL 6283, ano 2003, m				
Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		03.314.414/0001-83
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	100,00	1,00	100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais para afericao e lacracao do cronotacografo do veiculo IPL 6283, ano 2003, mi				
Fornecedor.....: CONTROLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		03.314.414/0001-83
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais	Un	100,00	1,00	100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra....:	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de peca, destinado ao veiculo onibus chassi Agrale. modelo M.A.15.0, chassis 9BYC51A1AAC001022, car				
Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:		13.347.671/0001-75
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Kit embreagem	Un	3.428,00	1,00	3.428,00

Total da Compra ==>> 3.428,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Objeto da Compra....: Valor referente a Guia do Inmetro em atendimento ao disposto na Portaria no 444/2008 do INMETRO da exigibilid
Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.270/0003-20
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Valor referente a guia de veiculos Un 149,00 1,00 149,00
Total da Compra ==>>> 149,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para atendimento medico, hospitalar e ambulatorial, realizado a pacientes do Municipio,
Fornecedor.....: ASSOCIACAO HOSPITALAR BOM PASTOR CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.167.289/0001-20
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico Un 13.062,55 1,00 13.062,55
Total da Compra ==>>> 13.062,55

Objeto da Compra....: Seguro total para o veiculo Renault Clio Hatch, placas ISN 3453, ano e modelo 2011, chassi no 8A1BB8W05BL8267
Fornecedor.....: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 61.074.175/0001-38
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Seguro total - do veiculo Renault Clio Hatch, ano e modelo 2011. Un 977,00 1,00 977,00
 As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% - Franquia reduzida - DM - Danos Materiais R\$ 100.000,00 - DP - Danos Pessoais R\$ 500.000,00 - DMO- Despesas Morais R\$ 50.000,00 - APP- Acidentes Pessoais por Passageiro -R\$ 50.000,00 - Assistencia 24 horas - 500 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura completa dos vidros
 Seguro total - do veiculo Renault Clio Hatch, ano e modelo 2011. Un 977,00 1,00 977,00
 As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% - Franquia reduzida - DM - Danos Materiais R\$ 100.000,00 - DP - Danos Pessoais R\$ 500.000,00 - DMO- Despesas Morais R\$ 50.000,00 - APP- Acidentes Pessoais por Passageiro -R\$ 50.000,00 - Assistencia 24 horas - 500 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura completa dos vidros
 Seguro total - do veiculo Renault Clio Hatch, ano e modelo 2011. Un 231,43 1,00 231,43
 As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% - Franquia reduzida - DM - Danos Materiais R\$ 100.000,00 - DP - Danos Pessoais R\$ 500.000,00 - DMO- Despesas Morais R\$ 50.000,00 - APP- Acidentes Pessoais por Passageiro -R\$ 50.000,00 - Assistencia 24 horas - 500 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura completa dos vidros
 Seguro total - do veiculo Renault Clio Hatch, ano e modelo 2011. Un 1.038,57 1,00 1.038,57
 As apolices de seguro deverao ter as seguintes coberturas: - Valor de Mercado 110% - Franquia reduzida - DM - Danos Materiais R\$ 100.000,00 - DP - Danos Pessoais R\$ 500.000,00 - DMO- Despesas Morais R\$ 50.000,00 - APP- Acidentes Pessoais por Passageiro -R\$ 50.000,00 - Assistencia 24 horas - 500 km de guincho - 15 dias de carro reserva - Cobertura completa dos vidros
Total da Compra ==>>> 3.224,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas destinadas ao veiculo Renault Logan 1.6, placas ITE 0933, ano 2012, pertencente a Frota d
Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Sanfona do semi eixo - do cambio lado esquerdo Un 40,00 1,00 40,00
 Calco - de motor Coxim Un 250,00 1,00 250,00
Total da Compra ==>>> 290,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas destinadas ao veiculo Renault Logan 1.6, placas ITE 0934, ano 2012, pertencente a Frota d
Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Pivo Inferior Un 65,00 2,00 130,00
 Bucha de bandeja Un 18,75 4,00 75,00
 Terminal de direcao - lado direito Un 86,00 1,00 86,00
 Terminal de direcao - lado esquerdo Un 86,00 1,00 86,00
 Borracha do estabilizador Un 10,50 2,00 21,00
 Calco do motor - coxim Un 250,00 1,00 250,00
 amortecedor dianteiro Un 247,50 2,00 495,00
 Amortecedor traseiro Un 152,50 2,00 305,00
 Coxim - (borracha) superior do amortecedor dianteiro Un 43,00 2,00 86,00
 Bieleta - do estabilizador Un 37,50 2,00 75,00
 Conjunto de batente do amortecedor dianteiro Un 20,00 2,00 40,00
Total da Compra ==>>> 1.649,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Orgão Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.UNIAO		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais que se faz necessario tendo em vista que nao a instalada na unidade movel tomada eletr				
Fornecedor.....: LOJAS FRICKE LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	90.740.754/0001-70	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Tomada - monofasica 30A para 03 pinos FNP	Un	6,20	1,00	6,20
Plug macho - 30A para 03 pinos	Un	15,70	2,00	31,40
Total da Compra ==>> 37,60				

Orgão Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC.		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para concerto da Impressora HP Laser Jet M1120 MFP, registro patrimonial nº				
Fornecedor.....: INFOREPAIR ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	02.485.160/0001-01	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico	Un	90,00	1,00	90,00
Total da Compra ==>> 90,00				

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa para realizacao de viagens para o balneario Olhos D Agua em Bom Progresso/RS, para int		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.787.067/0001-10		
Fornecedor.....: GILBERTO JOSE MATTIONI - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	17.787.067/0001-10	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 02 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida apartir das 07hs30min do Bairro Pinhal, passando por Pranchada (interior de Nova Ramada) ate a cidade de Bom Progresso	Un	900,00	1,00	900,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 02 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida apartir das 07hs30min da comunidade de Madereira passando por Rincao dos Paivas (interior de Nova Ramada) ate a cidade de Bom Progresso	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 02 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida apartir das 07hs30min da comunidade de Timbozal, passando por Bom Sucesso (interior de Nova Ramada) ate a cidade de Bom Progresso	Un	950,00	1,00	950,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 04 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida apartir das 07hs30min da comunidade de Formigueiro (interior de Nova Ramada), passando pelo bairro Barro Preto ate a cidade de Bom Progresso	Un	850,00	1,00	850,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 04 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida apartir das 07hs30min do bairro Barro Preto, passando pela 1º de Maio (interior de Nova Ramada) ate a cidade de Bom Progresso	Un	950,00	1,00	950,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 12 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida prevista para as 07hs30min da comunidade de Formigueiro, passando por Barro Preto, Centro, Pinhal, Madereira e Assis Brasil ate a cidade de Bom Progresso, com retorno previsto para as 18hs	Un	850,00	1,00	850,00
Servicos de transporte - com onibus de 44 lugares, para viagem no dia 19 de Dezembro de 2014 a cidade de Bom Progresso/RS - Balneario Olhos D Agua, com o seguinte roteiro: Saida prevista para as 07hs da comunidade de Formigueiro, passando por Barro Preto, Centro, Pinhal, Madereira e Assis Brasil ate a cidade de Bom Progresso, com retorno previsto para as 18hs	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Total da Compra ==>> 6.500,00				

Objeto da Compra....: Fornecimento de almoco em local nao distante a 20 metros do balneario Olho D Agua, contendo no cardapio: sala		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.315.957/0001-76		
Fornecedor.....: PARQUE AQUATICO OLHOS D'AGUA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	07.315.957/0001-76	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Refeicao (almoco)	Un	22,00	90,00	1.980,00
Total da Compra ==>> 1.980,00				

Objeto da Compra....: Fornecimento de almoco em local nao distante a 20 metros do balneario Olho D Agua, contendo no cardapio: sala		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.315.957/0001-76		
Fornecedor.....: PARQUE AQUATICO OLHOS D'AGUA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	07.315.957/0001-76	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Refeicao (almoco)	Un	22,00	225,00	4.950,00
Total da Compra ==>> 4.950,00				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

Orgão Requirante.: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos a serem cedios a Associacao dos Criadores de Gado de Leite e Corte de Nova Ramada, Fornecedor.....: NORMA SEIBERT ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 16.831.322/0001-12

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Carreta Basculante, com: - Tampas removiveis, construida em aco SAE Un 1020, espessura minima de 2,65 mm, - Acionamento hidraulico, - Pistao com 3 estagios, - Capacidade minima de 6 toneladas e 8 m³, - Dois eixos, -Rodado duplo traseiro e simples dianteiro, com 6 pneus 750/16, novos, com no minimo 10 lonas cada, aro 16,com freio, - Tampa traseira com dispositivo de abertura automatico, - Com bracos para abertura total da tampa para uso em silagem, - Pintura a po poliester, -Chassi com estrutura em chapas de ¼ .	Un	19.630,00	6,00	117.780,00

Total da Compra ==>> 117.780,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos a serem cedios a Associacao dos Criadores de Gado de Leite e Corte de Nova Ramada, Fornecedor.....: BUDNY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 95.863.684/0001-61

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Distribuidor de adubo organico liquido, com as seguintes caracteristicas: Capacidade de 5.000 litros -Bomba a vacuo compressor de palhetas. -Bico leque aspersor. -Valvula de segurancia da pressao e vacuo. -Valvula de retencao que impede a entrada dos dejetos na bomba. -Comando hidraulico. -Mangote de 4x12 metros de comprimento. -Sistema de rodado TANDEM aro 16, com 4 pneus 750/16, novos, com no minimo 10 lonas cada. -Tampa de inspecao total. -Abertura do registro de carga e descarga na parte traseira com acionamento hidraulico. -Uma abertura extra para carga na parte lateral dianteira. -Visor do nivel e regulador de conta gotas do lubrificante das palhetas. - pintura interna e externa em epoxi e cardam com protecao	Un	16.300,00	0,12	1.956,00
Distribuidor de adubo organico liquido, com as seguintes caracteristicas: Capacidade de 5.000 litros -Bomba a vacuo compressor de palhetas. -Bico leque aspersor. -Valvula de segurancia da pressao e vacuo. -Valvula de retencao que impede a entrada dos dejetos na bomba. -Comando hidraulico. -Mangote de 4x12 metros de comprimento. -Sistema de rodado TANDEM aro 16, com 4 pneus 750/16, novos, com no minimo 10 lonas cada. -Tampa de inspecao total. -Abertura do registro de carga e descarga na parte traseira com acionamento hidraulico. -Uma abertura extra para carga na parte lateral dianteira. -Visor do nivel e regulador de conta gotas do lubrificante das palhetas. - pintura interna e externa em epoxi e cardam com protecao	Un	16.300,00	0,88	14.344,00
Distribuidor de adubo organico liquido, com as seguintes caracteristicas: Capacidade de 5.000 litros -Bomba a vacuo compressor de palhetas. -Bico leque aspersor. -Valvula de segurancia da pressao e vacuo. -Valvula de retencao que impede a entrada dos dejetos na bomba. -Comando hidraulico. -Mangote de 4x12 metros de comprimento. -Sistema de rodado TANDEM aro 16, com 4 pneus 750/16, novos, com no minimo 10 lonas cada. -Tampa de inspecao total. -Abertura do registro de carga e descarga na parte traseira com acionamento hidraulico. -Uma abertura extra para carga na parte lateral dianteira. -Visor do nivel e regulador de conta gotas do lubrificante das palhetas. - pintura interna e externa em epoxi e cardam com protecao	Un	1.956,00	1,00	1.956,00

Total da Compra ==>> 18.256,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos a serem cedios a Associacao dos Criadores de Gado de Leite e Corte de Nova Ramada, Fornecedor.....: AGROPRACTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 20.963.380/0001-77

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Distribuidor de adubo e calcario, com capacidade de 5,5 toneladas, com: - Abertura da comporta com regulagem de escala graduada milimetrica; - Acionamento pela tomada de forca do trator a no minimo 540 rpm; - Sistema de transmissao dos discos distribuidores com redutores em banho de oleo; -Chassi reforcado de estrutura simples e resistente; -Rotula de engate regulavel e oscilante para permitir maior segurancia no transporte; -Macaco de apoio regulavel e movel, para facilitar o acoplamento ao trator; -Eixo de rodas proximo ao centro de gravidade que proporciona peso transferido a barra de tracao, para estabilidade no transporte; -Rodado TANDEM, aro 16; com 4 pneus 750/16 - novo, com no minimo 10 lonas cada	Un	22.380,00	0,86	19.246,80
Distribuidor de adubo e calcario, com capacidade de 5,5 toneladas, com: - Abertura da comporta com regulagem de escala graduada milimetrica; - Acionamento pela tomada de forca do trator a no minimo 540 rpm; - Sistema de transmissao dos discos distribuidores com redutores em banho de oleo; -Chassi reforcado de estrutura simples e resistente; -Rotula de engate regulavel e oscilante para permitir maior segurancia no transporte; -Macaco de apoio regulavel e movel, para facilitar o acoplamento ao trator; -Eixo de rodas proximo ao centro de gravidade que proporciona peso transferido a barra	Un	22.380,00	0,14	3.133,20

LCcetil - Licitacoes e Contratos - Emissao: 06/11/2014 as 14h33min (3)

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/11/2014

ate 30/11/2014

de tração, para estabilidade no transporte; -Rodado TANDEM, aro 16; com 4 pneus 750/16 - novo, com no mínimo 10 lonas cada

Total da Compra ==>> 22.380,00

Objeto da Compra....: Aquisição de um caminhão, conforme contrato de Repasse nº 784889/2013 celebrado pela União, por intermédio do Fornecedor.....: FORPASSO CAMINHÕES LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.928.889/0001-95

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caminhão novo zero km ano 2014, modelo 2015, com tanque distribuidor de adubo orgânico com no mínimo as seguintes características técnicas: Tração 4x2; Motor a diesel com potência mínima de 186 CV, 4 cilindro; Transmissão de 6 (seis) marchas sincronizadas a frente e uma a ré (reduzida); Sistema de injeção eletrônica, suspensão dianteira e traseira tipo eixo rígido em aço forjado, com barra estabilizadora; Amortecedores dianteiros telescópicos; Hidráulicos de dupla ação; Freios a ar com circuito duplos dianteiros e traseiros a tambor; Eixo traseiro motriz reduzido (dupla velocidade); Direção hidráulica; Cabine avançada em aço estampado; - Banco do motorista com suspensão a ar; Ar condicionado quente e frio; Horímetro, tacógrafo eletrônico, rádio AM/FM; Pneus radial no mínimo 16 lonas; Peso bruto homologado de no mínimo 16.000 kg; Capacidade de carga de no mínimo 10.500 kg; e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo DETRAN; Todos os equipamentos opcionais e acessórios devem ser originais de fábrica., tendo ainda um Distribuidor de adubo orgânico líquido, acoplado ao caminhão, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Capacidade de 8.000 litros, acoplado nos chassis do caminhão, bomba a vácuo de anel líquido,	Un	216.000,00	0,82	177.120,00
Caminhão novo zero km ano 2014, modelo 2015, com tanque distribuidor de adubo orgânico com no mínimo as seguintes características técnicas: Tração 4x2; Motor a diesel com potência mínima de 186 CV, 4 cilindro; Transmissão de 6 (seis) marchas sincronizadas a frente e uma a ré (reduzida); Sistema de injeção eletrônica, suspensão dianteira e traseira tipo eixo rígido em aço forjado, com barra estabilizadora; Amortecedores dianteiros telescópicos; Hidráulicos de dupla ação; Freios a ar com circuito duplos dianteiros e traseiros a tambor; Eixo traseiro motriz reduzido (dupla velocidade); Direção hidráulica; Cabine avançada em aço estampado; - Banco do motorista com suspensão a ar; Ar condicionado quente e frio; Horímetro, tacógrafo eletrônico, rádio AM/FM; Pneus radial no mínimo 16 lonas; Peso bruto homologado de no mínimo 16.000 kg; Capacidade de carga de no mínimo 10.500 kg; e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo DETRAN; Todos os equipamentos opcionais e acessórios devem ser originais de fábrica., tendo ainda um Distribuidor de adubo orgânico líquido, acoplado ao caminhão, novo, com no mínimo as seguintes características técnicas: Capacidade de 8.000 litros, acoplado nos chassis do caminhão, bomba a vácuo de anel líquido,	Un	216.000,00	0,18	38.880,00

Total da Compra ==>> 216.000,00

Total do Mes/Ano 11/2014: 445.154,30

Valor Total Listado : 445.154,30